TerçaFeira, 30 de Maio de 2023  Edição nº 908

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 908

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getulio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

O Município de Potiraguá/BA, torna público aos interessados, a realização da Tomada de
Preços n°002/2023, tipo menor preço global, tendo como objeto, a contratação de
empresa do ramo para executar serviços de pavimentação em piso intertravado da Rua
Ezequiel Batista, na sede do município de Potiraguá/BA, conforme CONVENIO
n°045027/2021, mediante as condições estabelecidas em edital. A reunião será no dia 13
de junho de 2023, às 07h00min (sete Horas), quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido
junto ao Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a
sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo E-mail:
licitacao.potiragua@outlook.com e no setor de Licitações com o presidente da comissão.

Potiraguá/BA, 29 de maio de 2023.

James Barbosa Galvão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TerçaFeira

30 de Maio de 2023

Edição nº 908

DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE POTIRAGUA

CNPJ: 13752191000190Setorial

Maio / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 690,000.00 ///SEISCENTOS E
NOVENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE POTIRAGUA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 063,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2015

60.000,00NC : 05020004MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

30.000,00NC : 05020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS2019

250.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

340.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2024

100.000,00NC : 05020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2025

250.000,00NC : 05020002MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

350.000,00Soma da Unidade:

Total: 690.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA05005

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2015

30.000,00NC : 05020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DO FNDE2016

250.000,00NC : 05020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1569.0000

60.000,00NC : 05020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1569.0000

340.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE06006

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE2024

100.000,00NC : 05020003OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE2025

250.000,00NC : 05020002OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

350.000,00Soma da Unidade:

Total: 690.000,00

JORGE PORTO CHELES

MUNICIPIO DE POTIRAGUA, 2 de Maio de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2925402:99999:GovNet by Link3 Versão:2023070623] SIAFIC do MUNICIPIO DE POTIRAGUA Pag: 1 / 1

		2023-05-30T16:10:48-0300
	VITÓRIA DA CNQUISTA
	PUBLICAÇÃO